2

[image: ]
ПРОЕКТ
Вносится Главой города Нижневартовска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «_____» _____________ 2024 года                                                           № ____

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 31.10.2014 №669 «О социальной поддержке лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, занимающихся
в муниципальных учреждениях, подведомственных управлению
по физической культуре и спорту администрации города»

Руководствуясь решением Думы города Нижневартовска от 27.06.2017 №203 «Об учреждении департамента по социальной политике администрации города в результате реорганизации управления по физической культуре
и спорту администрации города, управления культуры администрации города, управления по социальной и молодежной политике администрации города путем их слияния», в соответствии со статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 31.10.2014 №669 «О социальной поддержке лиц с ограниченными возможностями здоровья
и инвалидов, занимающихся в муниципальных учреждениях, подведомственных управлению по физической культуре и спорту администрации города» следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«О социальной поддержке лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, занимающихся в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта, подведомственных департаменту
по социальной политике администрации города»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании пункта 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», подпункта 5 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пункта 3 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях привлечения лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов к занятиям спортом, а также обеспечением доступности муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных департаменту по социальной политике администрации города для данной категории лиц,»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Установить меры социальной поддержки в виде организации перевозки на специализированном транспорте лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, занимающихся в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта, подведомственных департаменту по социальной политике администрации города.»;
4) пункт 4 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

 «____» ______________2024 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

 «_____» _____________2024 года

image1.wmf